
گروه انرژی - فاطمه کریمی - نیروگاه بعثت با نام رســمی 
»شــرکت مدیریت تولید برق بعثت« مجموعه ای 
تولیدی و بسیار حیاتی و تاثیرگذار در سیستم تولید 
برق در دل پایتخت قرار گرفته است که نقش مهمی 
در تامین برق شبکه ی جنوب تهران دارد. هر نیروگاهی برای 
حفظ ظرفیت شبکه برق کشور اهمیت ویژه ای دارد. نیروگاه بعث 
هم با وجود قدمت و فرسودگی تجهیزاتش هنوزهم در مدارتولید 
برق پایتخت قرار دارد. و با توجه به محل قرارگرفتن آن و ضمن 
اینکه نسبت به نیرو گا های  بزرگ  توان کمتری در تولید دارد اما 

وجود این نیروگاه در تثیت ولتاژ برق منطقه جنوب تهران بسیار 
مهم و تاثیر گذار است.

 بهره گیری از توان نیروی داخلی
 در انجام عملیات تعمیرات اساسی

به گزارش اقتصاد ســرآمد، این نیروگاه در راستای حمایت از 
کالای ایرانی و بهره گیری از توان نیروی داخلی در انجام عملیات 
تعمیرات اساســی، واحدهای خود از توان نیروهای متخصص 
داخلی استفاده می کند. یک ویژگی دیگر این نیروگاه تاثیرگذار، 
اســتحصال گاز co2 برای اولین بار است که درجهت مصرف 

خوراکی و صنعتی استفاده می شــود. اکثر کارخانجات تولید 
موادخوراکی در تهران از جمله کارخانه نوشابه سازی و نوشیدنی 
ها، گاز co2 را از این نیروگاه تامین می کنند. این نیروگاه سال 
هاست که از سوخت مایع  استفاده نمی کند و بر اساس مشاهدات  
مخازن ســوخت مایع در نیروگاه بعثت  پلمب است.مهندس 
مسعود شیخ مدیرعامل شــرکت مدیریت  تولید برق بعثت در 
پاسخ به پرسش  خبرنگار اقتصاد سرآمد مبنی اینکه زمان بندی 
صورت گرفته برای تعمیرات واحد هــا و واگذاری این عملیات 
حساس به چه اشخاصی بوده است ؟، گفت: این پروسه ی مهم 
و عملیاتی حدود ســه ماه ادامه می یابد و بیشتر فعالیت های 
مربوطه به این مهم با استفاده از توان نیروی ها ی داخلی است.
وی در ادامه افزود: در همین رابطه واحد سه نیروگاه بعثت در حال 
تعمیرات می باشد که تا پانزدهم اردیبهشت ماه سال آینده کار 
تعمیراتش به پایان می رسد و کار انجام عملیات تعمیرات اساسی 
در این شرکت کاملا به دست نیروهای متخصص ایرانی صورت 
می گیرد قابل ذکر است که سال هاست برای تامین تمام قطعات 
مورد نیاز نیروگاه بعثت از پتانســیل ساخت داخل با مشارکت 
پیمانکاران ایرانی و همچنین در امر اجرا از نیروها ی داخلی صفر 

تا صد بهره کافی به کار گرفته ایم. 
 تاکید مهندس شیخ بر اهمیت حمایت

 از کالای ایرانی و نیروی داخلی
مدیرعامل  شرکت  مدیریت تولید برق  بعثت در ادامه سخنانش 
با تاکید بر اهمیت حمایت از کالای ایرانی و نیروی داخلی تصریح 
کرد: در همین راستا به شــرط بهره گیری از قطعات مورد نیاز 
ساخت داخل از ظرفیت پیمانکاران واجد صلاحیت استفاده می 
کنیم مهندس شیخ بیان کرد: هیچ کالای خارجی به جز چند 
مورد از سنسورهای خاص که ممکن اســت از خارج وارد شود 
بقیه کالاهای مورد استفاده حدود 98 درصد آن ساخت داخل 
می باشد که کاملا مورد اســتفاده قرار می گیرند و پاسخگوی 
نیاز متخصصان و مهندسین برای تعمیرات واحد ها است.وی 
همچنین با توجه به فرسوده گی و بازسازی نیروگاه درخصوص 
نصب و راه اندازی توربین کلاس Fخاطر نشان کرد: طبق برنامه 
ریزی صورت گرفته برای نصب توربین کلاس F پس از اخذ مجوز 
از سازمان حفاظت محیط زیست در نیمه اول سال1401،توسط  
شرکت مپنا          تجهیز و پس از نصب این توربین ظرف 2 سال به 

بهره برداری خواهد رسید.
موقعیت خاص نیروگاه بعثت در پایتخت

مدیرعامل شــرکت  مدیریت تولید برق بعثــت همچنین در 
خصوص سهم این شرکت    از بازار برق کشور گفت: شبکه برق 

رسانی و صنعت تامین برق بسیار پیچیده است و هیچ کس نمی 
تواند به دقت بگوید چه ســهمی از بازار برق داریم چراکه نقش 
نیروگاه ها بر اساس موقعیت قرارگیری شان بسیار متفاوت است 
و با توجه به اینکه توان  تولید  برق نیروگاه بعثت بسیار کم می 
باشد اما  نسبت به نیروگاهای بزرگ به خاطر محل قرار گیری 
نیروگاه در محل مصرف در تثبیت ولتاژ برق منطقه  بسیار موثر 
می باشد. با توجه به اینکه نبود پروسه تولید در موقعیت مصرفی 
باعث افت ولتاژ در شــبکه ی مربوطه می شود به همین سبب 
نمی توان گفت: نیروگاهها، سهم شان از تولید چند درصد است. 

 تاثیر مثبت ولتاژتولید برق نیروگاه بعثت
 در پایداری شبکه برق  

از کل ظرفیتی که ازشــرکت مدیریت  تولید برق  بعثت انتظار 
می رود فقط 240 مگاوات نیــروگاه در روز تولید دارد که این 
عدد خیلی کم اســت اما تاثیر ولتاژش بسیار زیاد است  چراکه 
نبود این ولتاژ روزانه در منطقــه و زمانی که واحدهای نیروگا ه 
از تولید خارج شــوند در این شرایط ممکن است شرکت توزیع 
و یا شــرکت برق منطقه ای،  برق برخی از مشترکین یا مصرف 

کنندگان را قطع کند.

مهندس شیخ مدیرعامل شرکت  مدیریت تولید برق بعثت:

اجرای تعمیرات اساسی نیرو گاه بعثت با توانمندی داخلی اجرای تعمیرات اساسی نیرو گاه بعثت با توانمندی داخلی 
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ساعدی، عضو کمیسیون انرژی مجلس به »اقتصاد سساعدی، عضو کمیسیون انرژی مجلس به »اقتصاد سررآمد« مآمد« میی گوید:  گوید: 

 به جای وابستگی به نفت به جای وابستگی به نفت
 اقتصاد دریا را فعال کنید  اقتصاد دریا را فعال کنید 

کارشناس بازار مسکن با انتقاد از برخی اظهارات در رابطه با تخریب ویلاهای غیر مجاز به »اقتصادسرآمد« می گوید

تخریب ویلاهای غیرمجاز، دلواپسان را بیدار کرد
4

 امروزه زندگی و ساختمان سازی در کنار رودخانه  ها دارای جذابیت زیادی برای اشخاص است. به دلیل 
آبادانی و دسترسی به آب خوب، همواره اکثر اشخاص تمایل به ساخت وساز در حریم رودخانه  ها دارند. 
اما قطعا این کار بدون مجوز  های لازم امکان ندارد. به همین جهت برای هر گونه دخل و تصرف در حریم 

رودخانه، باید از سازمان  های مربوطه مانند شورایاری مجوزهای لازمه را دریافت کرد. هرگونه تعرض 
به اراضی ملی رصد و با زمین خواران و کوه خواران مقابله می شود در همین راستا در طول ۸ ماه اخیر ۳۶۲ 

فقره از اراضی تصرف شده به متراژ ۲۲۰ هکتار و ارزش ۱۱۹ هزار میلیارد ریال...
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گزارش» اقتصاد سرآمد« از صحه کارشناسان بر دستور رئیسی برای رفع موانع واردات خودرو 

رفع عطش بازار خودرو در گرو واردات 
 بحث از سرگیری واردات خودرو همچنان داغ است و موافقان و مخالفان تلاش می کنند تا حرف خود را به کرسی بنشانند. در میان فعالان 
بازار معتقدند تا ثبت سفارشی انجام نشود آن ها امیدی به از سرگیری واردات خودرو به کشور ندارند. البته به رغم این اظهارنظر فعالان بازار 

خودرو، شاهد هستیم هرگاه سخن از آزادسازی واردات خودرو به کشور شده، قیمت محصولات وارداتی...

بررسی» اقتصاد سرآمد« از شاکله وجودی اقتصاد مقاومتی

اقتصاد مقاومتی و سه اصطلاح در متون اقتصادی
 )۱ Resistance Economy در متون اقتصادی حداقل سه اصطلاح می توانند به اقتصاد مقاومتی تعبیر شوند: یا اقتصاد براي مقاومت
اصطلاح این سبک از اقتصاد به طور قطعی یک بار در تاریخ معاصر در#غزه رصد شده است. اصول این اقتصاد قطع تجارت خارجی و رفع 

نیازهای داخلی با منابع داخلی بر اساس اولویت بندی است.در اقتصاد صدر اسلام چنین سبکی در شعب ابی طالب...

محسن عباسی فرد

فرهنگ و توسعه اقتصادی

فرهنگ زیر بنای توسعه ی سایر بخش های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی 
و ... اســت. اما فرهنگ و اقتصاد، دو مقوله متصل اند. فرهنگ اقتصاد را 
مي آفریند و اقتصاد، فرهنگ را »باز تولید« مي کند. در ســاده ترین گویه 
ممکن، آن که اقتصاد نــدارد، فرزندش را به مدرســه نمي گذارد چون 
نمي تواند و آن فرزند وقتي بي سواد ماند، کودکش را به مدرسه نمي گذارد، 
چون نمي داند. این رخداد، ســالیان درازي است که در حال تکرار و باز 
تکرار است. فقر فرهنگي به فقر اقتصادي دامن مي زند و فقر اقتصادي، 
فقر فرهنگي را باز تولید مي کند.بــراي این که رابطه فرهنگ و اقتصاد را 
بهتر بشناسیم، بهتر اســت که از هر کدام تعریف کوتاهي داشته باشیم. 
فرهنگ مقوله بسیطي است اما به کوتاهترین سخن، عبارت است از آن چه 
بشر خلق کرده است، اعم از علم و اخلاق و مصنوعات. اما اقتصاد، »علم 
تخصیص منابع کمیاب به احتیاجات روزافزون« است. بنابراین اقتصاد از 
آن حیث که علم است، خود زیر مجموعه و در درون فرهنگ است در عین 
حال مي تواند بر مادر خود، یعني فرهنگ تأثیر بگذارد.فرهنگ مادر همه 
رفتارها و کنش هاي فردي و جمعي است و براي همین ساختارگرایان، 
همه حوزه هاي کنش هاي فردي و جمعي اعم از حوزه سیاست و اجتماع 
و اقتصاد را ساخته ي فرهنگ مي دانند. با این روش، بسیاري از رفتارهاي 
فردي و جمعي ما، هم ریشه فرهنگي دارد و هم اقتصادي، هم آثار فرهنگي 
به جاي مي گذارد هم اقتصادي.مثلًا وقتي جواني بیســت ســاله سوار 
خودروي یک و نیم میلیاردي مي شود و طول یک خیابان را از پایین به بالا 
و از بالا به پایین بي هدف گاز مي  دهد این هم ریشه فرهنگي دارد و هم 
اقتصادي. اما وقتي همان آدم از همان خودرو پوست موز را  وسط خیابان 
می اندازد  ریشــه فرهنگي دارد و آثار فرهنگي.وقتي در جامعه اي فساد 
زیاد مي شود، هم ریشه فرهنگي دارد هم آثار فرهنگي. وقتي اختلاس زیاد 

مي شود، ریشه فرهنگي و آثار اقتصادي دارد.
ادامه در صفحه 2

یادداشت

صرفه جویی انرژی در کانون توجه مجلس 
نیست،» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

لغو تغییر ساعت 
فشاری بر 

اقتصاد انرژی 
در حالی برخی از نمایندگان موافق عدم تغییر ساعت های رسمی 
کشور هســتند که آمارهای اعلامی از طرف توانیر نشان می دهد 
که استفاده بیشتر از ساعت های روشنایی و تغییر یک ساعته می 
تواند تا حد زیادی مصرف برق آن هم در نیمه اول سال که با رشد 
شدید مصرف مواجه هستیم، کاهش دهد. با پایان بررسی بودجه 

۱۴۰۱ در مجلس شورای اسلامی طرح عدم...

روزنامه اقتصاد سرآمد
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  لاوروف: نفی اظهارات آمریکا درباره
 مانع تراشی روسیه در مذاکرات

 تحریم های مسکو 
 مانع همکاری 
 با ایران 
نمی شوند


